MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL N. 014/2006 – PRRH,  DE  28 DE JUNHO DE 2006
CONCURSO PÚBLICO

O  PRÓ-REITOR  DE  RECURSOS  HUMANOS  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA MARIA  torna público o resultado do julgamento dos recursos
recebidos no prazo estipulado pelo Edital n. 008/2006 – UNIPAMPA/CESNORS-PRRH,
discriminados abaixo.
Cargo: Administrador
- Processo n. 23081.008312/2006-16: deferido, anulando a questão n. 27 (vinte e sete).
Cargo: Analista de Tecnologia da Informação
- Processo  n.  23081.008371/2006-86:  deferido  em parte,  anulando a  questão  n.  17

(dezessete).
- Processo n. 23081.008373/2006-75: deferido, anulando a questão n. 37 (trinta e sete).
Cargo: Assistente em Administração
- Processos n. 23081.008348/2006-91,  23081.008404/2006-98,  23081.008350/2006-

61,  23081.008314/2006-05 e 23081.008307/2006-03: deferidos, anulando a questão
n. 18 (dezoito).

- Processo  n.  23081.008281/2006-95:  deferido  em parte,  anulando  a  questão  n.  18
(dezoito).

Cargo: Bibliotecário/Documentalista
- Processo  n.  23081.008398/2006-79:  deferido  em  parte.  Anulada  a  Parte  II,  de

Conhecimento Específico da prova para  este  cargo,  considerando-se que  a  Banca
Examinadora não observou a cláusula 3ª, letra a do Termo de Compromisso firmado
com  a  CIAPER/PRRH/UFSM,  relativo  a  “quebra  de  sigilo”.  Fica  mantida  a
pontuação obtida pelos candidatos que prestaram o concurso, na Parte I – Língua
Portuguesa.

Será marcado posteriormente, por meio de Edital, publicado na imprensa de
Santa Maria, em um jornal regional e no site www.ufsm.br/concurso,  nova data para
a realização da Parte II (30 questões de Conhecimento Específico) para o cargo de
Bibliotecário/Documentalista. Somente poderão realizar a Parte II os candidatos que
estiveram presentes no concurso realizado no dia 18/06/2006.

Cargo: Contador
- Processo  n.  23081.008374/2006-10:  deferido  em parte,  retificando  o  gabarito  da

questão n. 05 (cinco), passando a ser a alternativa correta a letra “C”.
Cargo: Economista
- Processo  n.  23081.008403/2006-43:  deferido  em parte,  anulando  a  questão  n.  02

(dois) e retificado o gabarito da questão n. 18 (dezoito), passando a ser a alternativa
correta a letra “E”.

- Processo  n.23081.008376/2006-17:  deferido  em  parte,  retificando  o  gabarito  da
questão n. 22 (vinte e dois), passando a ser a alternativa correta a letra “A”.

- Processo  n.  23081.008339/2006-09:  deferido  em parte,  anulando  a  questão  n.  02
(dois), e retificando o gabarito da questão n. 13 (treze), passando a ser a alternativa
correta a letra “B” e retificando o gabarito da questão n. 22 (vinte e dois) passando a
ser a alternativa correta a letra “A”.

 Nos demais processos os questionamentos foram indeferidos.

A  classificação  final  dos  candidatos  aprovados  estará  disponível  no  site
www.ufsm.br/concurso, a partir do dia 30/06/2006.

http://www.ufsm.br/concurso

Os candidatos ao concurso que interpuseram recursos poderão tomar ciência dos
resultados na sala n. 448, 4° andar do Prédio da Administração Central, Campus, do dia
03/07//2006 ao dia 07/07/2006, em horário de expediente da PRRH. Após este período os
processos dos recursos serão arquivados.

Maiores  informações  poderão  ser  obtidas  pelo  telefone  (55)3220  8440-
CIAPER/PRRH-UFSM.

Santa Maria, 28 de junho de 2006.

                                                                                                                                         João
Pillar Pacheco de Campos

 Pró-Reitor